PORTARIA N.º 1012/2019 – REITORIA/UNESPAR

Exonera os cargos de Funções Acadêmicas e
Assessoria Técnica do campus de Paranaguá.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o inciso X, do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

considerando processo digital nº 16.096.565-7;

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar os cargos de Funções Acadêmicas e de Assessoria Técnica do

campus de Paranaguá, a partir de 23 de outubro de 2019, conforme segue:

Edna Eulália de Andrade, RG 4.037.414-0 do cargo de Assessora Técnica, Chefe

de Gabinete, Portaria 291/2016 - REITORIA/UNESPAR;

Cristienne  do  Rocio  Mello  Maron,  RG  3.569.794-2  da  Chefia  da  Divisão  de

Extensão e Cultura, Portaria 975/2016 - REITORIA/UNESPAR;

Elaine Cristina Lopes, RG 14.294.928-8 da Chefia da Divisão de Pesquisa e Pós

graduação, Portaria 892/2016 - REITORIA/UNESPAR;

Gilmara Cristina Gonçalves de Souza, RG 4.995.399-2 da Chefia de Recursos

Humanos, Portaria 439/2015 - REITORIA/UNESPAR;

Roseneide  Maria  Batista  Cirino,  RG  5.736.555-2,  da  Chefia  de  Divisão  de

Graduação, Portaria 974/2016 - REITORIA/UNESPAR;

Márcia  Regina  de  Moura  Santos,  RG  4.251.589-2  da  Chefia  da  Divisão  de

Finanças, Portaria 546/2019 - REITORIA/UNESPAR;

Paulo  Roberto  das  Neves,  RG  4.026.063-3  da  Seção  de  Patrimônio,  Portaria

775/2019 - REITORIA/UNESPAR;

Paulo  Cesar  Almeida  de  Oliveira, RG  4.258.045-7  da  Seção  de  Compras  e

Licitações, Portaria 987/2015 - REITORIA/UNESPAR;

Edilson Wiegand, RG 3.337.737 da Seção de Apoio e Serviços, Portaria 880/2015

- REITORIA/UNESPAR;

Evando  Coelho  Mendes,  RG  4.321.642-2  da  Seção  de  Controle  Acadêmico,

Portaria 149/2018 - REITORIA/UNESPAR;

Marilyn  Daianny  de  Pádua  Barros,  RG  8.840.136-0  da  Seção  de  Registro  e

Controle Acadêmico, Portaria 680/2018 - REITORIA/UNESPAR;

Leociléia  Aparecida  Vieira,  RG 1.051.725-7  da  Seção  de  Extensão  e  Cultura,

Portaria 295/2016 - REITORIA/UNESPAR;

Natalina Elisa dos Santos Frangueiro,  RG 1.904.153-0,  Assistente Técnico da

Biblioteca, Portaria 625/2016 - REITORIA/UNESPAR;

Mônica  Herek,  RG  5.031.264-0  da  Seção  de  Assuntos  Estudantis,  Portaria

758/2019 - REITORIA/UNESPAR;

Helenice  Silva  Rocha,  RG  4.404.453-6,  da  Seção  do  Almoxarifado,  Portaria

774/2019 - REITORIA/UNESPAR;

Luis Fernando Roveda, RG 10.530.824-8 da Coordenação de Iniciação Científica,

Portaria 109/2018 - REITORIA/UNESPAR;

Marcus Paulo Madaloso, RG 6.678.156-8, Assistente Técnico, Portaria 616/2018 -

REITORIA/UNESPAR;

Milene  Andrea  Chaves  Silva,  RG  3.207.676-9  da  Seção  de  Serviços

Administrativos, Portaria 572/2018 - REITORIA/UNESPAR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as Portarias acima e demais
disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 09 de outubro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor